vincit abesse. l. neq̄ natales (de p̄bationib; —
 Quare his et alijs interpretationib; reiectis, quas refert
 et singularim imphat Barbosa in. l. si mora an. 56. ff. soluto
 matrim. verius videtur in specie d. l. fundus oblationes fac-
 tas a debitore fisci nō fuisse p̄bales id potius reale arg. ex
 in. l. cum possessor §. fin. ff. de censib; et quia p̄bali nullus
 iuris effectus habeat ut i. frustra talis oblationis meminisset
 iulius. b. et ita sentit gta. 2. b. pp̄ hanc igitur oblationes
 reales revocari alienatio fundi quasi iniuste facta nam
 h̄ regulariter ex oblatione etz reali extra iudiciū creditori
 facta nō impediatur venditio pignoris. l. si p̄tus. (de dis-
 tractione pig. et b. gta. et salicet; gta. p̄bato lueri in l. item
 liberatur. §. 1. ff. q̄ modis pign. soluti. l. 2. (de debitorib; venditis
 pignoris. h̄ in specie d. l. fundus sola oblatio realis sufficit
 ad impediendam alienationem etz factam revocandam
 q̄ b. distrahebatur fundus q̄ inciderat in commissum debitore.
 verigal nō solvente, ut in. l. cum possessor §. fin. ff. de cen-
 sib; l. 1. et 2. (si pp̄ publicas pensiones. l. fin. §. de exacto-
 rib; tributor; oblatio autz realis etz extra iudiciū facta a de-
 bitore fisci impedit, q̄ res incidat in commissum. l. 1. §. de iur. i-
 urib; Propositis et strazis ubi Platea n. 1. Salicet; ind. l. accep-
 tam n. 19. facit ex. in. l. fin. §. fin. ff. de publicanis q̄ p̄t
 oblationes reales distrahi fundus non debuit, et distrac-
 tus recte Reges ad debitores revocavit.

Ex qua vera interpretatione d. l. fundus distat longe ab illa
 differre nū. ex. specie; h̄ em̄ venditio fuit ap̄ro nulla et in
 dominiū rei vendite nō transit in emptore, ut in p̄o
 explicauim; ideoq̄ potuit debitor offerendo debitorum fina-
 le pignoratitia agere d. fisci. l. si rez. §. §. fin. ff. de pig.
 actio. et v̄ in d. l. fundus venditio fundi meo iure

valuit et ei dominium transiit in emptorem ut stat
ex litera qd ad debitorum finalium non reuertitur nisi prius
pretium emptori soluerit, vel fisco pro venigale debito satis-
fecerit ut. b.

2^o magis legis solutioni obstat videtur ex in. l. 2. j. de fi-
de in rem, ubi ut venditio rerum debitoris fisci reuocetur non
sufficit facta fuisse ingratiarum emptoris id requiritur quod ex ea
sequatur damnum fisco ut considerauit Pinet. in. l. 2. §. de re-
uoc. vend. 2. p. c. 2. n. 17. respondendum est verum magis
est. venditiones factas minori pretio non rescinduntur
ingratiarum emptoris factas fuisse probetur ut probatur in. l. 2.
in d. l. 2. interueniente aut gratia non requiritur quod dam-
num fisco ex venditione sequatur ex no. l. 2. et qd in d. l. 2.
mentio fiat de privilegio fisci non est intelligendum id esse
necessarium ad rescissionem venditionis id quod ita de fac-
to euenit, ut in hoc exemplo, qd debitor alia bona non
haberet ex qd posset in residuo fisco satisfacere et fundum
minori vendidit, fuit quae erat summa debita hoc em ca-
su et similibus potest venditio esse gratiosa, et damnum sequi
fisco, qd autem non sit necessarium ut utrumque currere in d. l. 2.
probat nam qd casibus, fisci ipse habet reuocatur venditio et
si sine gratia emptoris celebrata sit. nam p. ut resp. restitu-
tr. l. resp. c. ex qd cas. maiores. l. 3. j. de iure resp. ita et fisco
ex Boerio de i. n. q. et de i. 169. Rebus in. l. Cona ciuita-
tis 15. columna 1. ff. de pbor. sig. et de i. Regio e. l. x. w. ff. 19
p. 6. Unde sicut minor huius circa pretium restituit l. sig-
dez c. de pzdij. minorum ita et fisco ut docet Aluerig. in
l. et si sine p. quz sit in fine ff. de minorib.
2^o ex hoc tenetur observari qd rescissa vel nulla existente
alienatione facta pro fisco et non sui debitoris non potest debi-

+
preiudicio

tot res iniuste alienatas recuperare nisi prius offerat et
soluat debitum pro quo vendita fuit idem probatur in l. fundus
ff. de rescin. vend. l. ult. §. fin. ff. de eo quod metus causa. l. fin. (si ad
uersus fisco l. 1. et 2. §. deside instu. docent eleganter surrius
Junior. 25. ult. n. 4. Ant. Peregrin. lib. 6. de iure fisci tit. 4. n. 21.
Vnde dubitat quia si probo inferri, cui tenenti debitor solvere fisco,
an emptori et emptori se soluendum probat ex l. si emptor
ff. de rei vind. l. utere. (de prodicti minorum l. 1. (si vendita pignora
agatur et id suadere videtur equitati ratione alias fisco
semel et iterum idem debitum sequatur. 2. t. fisco se soluendum
probat ex l. 1. §. de prodicti curialium l. 1. in fine (de proscriptio
30. vl. quod annos, quod non obscure colligi videtur ex litera mi
tra b. debitorum quantitates inferenti nam cum non dicat pretium
insinuat non emptori, sed pretium restituendum ad fisco cui
quantitas erat debita offerendam fisco. In qua difficultate
explicanda advertunt Bart. Rebusus et alij si huic ques
tioni loquuntur non esse quod fisco ipse a debitore veniret ad
rei alienate restitutionem tunc enim dubium esse non potest solu
tiones faciendas fisco cum nihil emptor agenda vel exci
piendo dicere possit §. debitorum quod ipse non venit et hoc
casu interpretantur quod cedere non debent et stendentes fisco cum h. o
veniri non emptores ex illis verbis aditus procurator meus
ett. iuncta. l. 2. (si aduersus fisco de quo latius statim di
cemus. Neque obstat quod videtur fisco bis debitum sequi quia
ipse tenet pretium emptori restituere quod cadit quod questio
quod debitor actiones movit §. emptores in qua resolu
tur §. quod si in tractu interuenit talis dolus quod in penam
emptor priuari debet pretio ut in. l. 9. in tractu, §. §. si
tit. l. fin. (de litigiosis tunc semper soluendum est fisco quod pre
tium habet in penam l. lucii ff. hoc tit. et oblatam quanti

171
 raterz q̄ Debito ut recte aduertit Aursius, si. quez sequuntur
 Bart. Vobiscus et cōis qd si pretio emptor priuand, nō sit
 etiaz pretiuz fisco soluerat ipsi solue nōduz ē. nō fisco cui
 iaz satisfaciuz ē. et qz cup eo nihil agit quz rāo euincit fisco ee
 soluenduz quoties pretiuz solutuuz nō erit et sic ei nō satisfaciuz
 qd clare p̄bat tx in. l. fundus q. in fine ff. de rescin. vend. —
 Ex qq̄ dubitant idēz Aursius, et ordinarij si. qz ueniret in spe-
 cie nūi tx fisco an emptor et fisci ueniri p̄bant ex illis
 p̄lii aditus p̄curator meus naz p̄curator fisci ē. iudex spe-
 tens inter fiscoz et priuatuuz nō v̄ inter duos priuatos. l. 2
 C. si aduersus fiscoz. l. mancipia C. de seruis fugitiuis. l. 2. C.
 de senijs quz sine certa quantitate docet Bart in. l. ad fiscoz
 C. ubi cāz fiscoles et in. l. i. ff. de off. p̄curatoris q̄ rari, itēz qz
 qdo debitor agit ad reuocationē pignoris iniuste alienati
 prius agere debet d̄. uenditōez et in subsidio d̄. emptōez
 l. 1. C. si uendito p̄g. agat q. agebat si. d̄. fiscoz uenditōez
 quaz remiaz p̄bare uidet Aursius et cōis. si. id raria uide-
 tr uerior ex seqq. i. qz si agebat debitor ad rei restitutionē
 ut patet ex littera agi autz nō pot ad rez restituendaz ni-
 si d̄. poseōez. l. fin. ff. de rei vind. q. agebat d̄. emptōez
 q rez possidebat cui arg. duz Aursius satisfacere tentat
 mize diuinat. i. em̄ asserit fiscoz uendidire nōduz t̄ rez emp-
 tori tradi disse et ideo fiscoz poseōez ueniri quz interpre-
 ratio ferenda nō ē. qz cup de uenditione si agat intelli-
 gemus et p̄fecta ante traditionē autz p̄fecta nō ē. si
 uendite inst. de rez diuisione. l. qd uendidi 19. ff. de
 d̄. sen. emp̄. l. quoties C. de rei vend. unde r. Aursius
 resp̄. ueruz ē fiscoz rei uendite emptori tradi disse ue-
 niri t̄ qz potestatez habet auferendi eas ab emptore
 sicut gonomus q rez actz uendidit. l. iubemz la. 2. ff. de
 C. de